PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 678, 28 DE NOVEMBRO DE 2012.

Dispões sobre a alteração de
perímetros de logradouros públicos.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
conforme lhe confere os artigos 52 e 75 da Lei Orgânica Municipal! FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo aprovou
e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei :

Artigo 1° - Nos termos dos memoriais descritivos e projeto
de prolongamento anexados à presente lei, os perímetros dos logradouros
públicos abaixo indicados passam a ter as seguintes descrições:

I) - Rua Sônia Regina Nascimento: "Com marco inicia l no cruzamento
com a Rua José Gonçalves, daí segue com distância de 98,90 metros até o
eixo da Rua Luiz Bertolino, daí segue com distância de 162,00 metros até
o eixo da Rua Afonso Nascimento, daí segue com a distância de 148,00
metros até a antiga divisa da Rua Sônia Regina Nascimento com a
propriedade do Sr. Cícero Fernando Brandão do Amaral, daí segue com
distancia de 137,52 (cento e trinta e sete metros e cinquenta e dois)
centímetros até o eixo da Rua José Pereira; daí segue com distancia de
115,04 (cento e quinze metros e quatro) centímetros até eixo da Rua
Aureliano Marques; daí segue com distancia de 561 26 (cinquenta e seis
metros e vinte e seis) centímetros até a divisa com a propriedade a quem
de direito! seu ponto final; perfazendo uma distancia total de 7 17J2
(setecentos e dezessete metros e setenta e dois) centímetros; tendo sua
largura em 121 00 (doze) metrOS1 encerrando assim a área total de
8.6121 64 metros quadrados".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, sln°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

!I) - Rua Henrique Corumbaba : "Com marco inicial no cruzamento com
a Rua José Gonçalves, daí segue com a distância de 49,30 metros até o
eixo da Rua Luiz Bertolino, daí segue com distância de 162,00 metros até
o eixo da Rua Afonso Nascimento, daí segue com distância de 280,00
metros, até a antiga divisa da Rua Henrique Corumbaba com a
propriedade do Sr. Cicero Fernando Brandão do Amaral, daí segue com
distancia de 37,52 (trinta e sete metros e cinquenta e dois) centímetros
até o eixo da Rua José Pereira; daí segue com distancia de 115,04 (cento
e quinze metros e quatro) centímetros até eixo da Rua Aureliano Marques;
daí seg ue com distancia de 56,26 (cinquenta e seis metros e vinte e seis)
centímetros até a divisa com a propriedade a quem de direito, seu ponto
final; perfazendo uma distancia total de 700,12 ( setecentos metros e
doze) centímetros; tendo sua largura em 12,00 (doze) metros,
encerrando assim a área total de 8.401,44 metros quadrados".

Artigo 2° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por
conta das dotações próprias constantes do orçamento vigente,
suplementadas se necessário.

Artigo 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Registra-se e Publique-se.

P.M . de Espírito Santo do Turvo, 28 de novembro de 2.012 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Estado de

CGC/MF 57.26-1. :109,000! -69

ESPÍRITO SANTO DO TURVO
São Paulo
Fone/Fax: (0**14) 3375 9500

MEMORIAL DESCRITIVO

Descriçâo atual das Ruas

Rua Pedro Assunção Nascimento Duarte . Com marco inicial no cruzamento do
p10longamento da Rua Joào Zanata, daí segue com a distancia de 62,00 metros até o prolongamento da
Rua Lauro Prado Nascimento, daí segue com a di stancia de 62,00 metros até o prolongamento da Ru;1
João Eugênio, seu ponto fina l; tendo sua largura de 12.00 metros, encerrando a área total de 1.488.00
metros quadrados.

Rua José Pereira : Com marco inicial no cruzamento do prolongamento da Rua Henrique
Corumbaba, daí segue com a distancia de 62,00 metros aré o eixo do pro longamento da Rua Sonia
Regina Nasc imento. daí segue com a distancia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento d<l Ru.,
Juào Zana!a, daí ::.egue com a distancia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento da Rua Lauro
Prado Nascimento, daí segue com a distancia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento da Rua João
Eugê nio. daí segue com a distancia de 48,12 metros até o ei.>..o do prolongamento da Rua Ana Gera idt~

de Olt\eira Carnetro. seu ponto final; tendo sua largura de 12,00 metros, encerrando a área tora! d ~.:

3.553,44 metros quadrados.

Rua Aureliano Marques: Cum marco inicial no cruzamento do prolongamento da Rua
Henrique Corumbaba, daí segue com a distancia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento da RuJ
Sonia Regina Nascimento. daí segue com a distanc ia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento da
Rua João Zanata, da í segue com a distancia de 62,00 metros até o eixo do prolongamento da Rua Laun •
Prado Nascimento. daí segue com a disrancia el e 62.00 metros até o eixo do prolongamento da Ru<-1 jn,},J

Eugênio, daí segue com a distancia de 26,50 metros até o eixo do prolongamento da Rua Ana Getalda
de Oliveira Carneiro, seu ponto final: tendo sua largura de 12,00 metros, encerrando a área tora! dL
3.294.00 metros quadrados.

Rua João Zanata : Com marco in icia l no cruzamento com a rua José Gonçalves, daí scguL
com distancia de 160,30 metros, até o ei.xo da rua Lui z. Bertolino, daí segue com distancia de 162 OU
metros até o eixo da rua Afonso Nascimento, daí segue com di stancia de 177,2 ! metros até o c:; \.O ,L!
rua 01 atual Rua Pedro Assunção Nascimento Duarte, daí segue com distancia de 125 .03 metros ale n

eixo da rua 02 atual Rua José Pereira. daí segue com distancia de 11 5,03 merros até o eixo da rua O~
cttua l Rua Aureliano Maíques, daí segue com a di stancia de 55, 15 metros até a di\ isa com a propri edade
de Cícero Fernando Brandão do Amaral, seu ponto final; rendo sua largura em 12,00 metros encerrandn
a áreá total de> 9.536,6-4 metros quadrados.

Rua Lauro Prado Nasctmento : Com marco inic1al na divisa de Joel ~'[ a rt ins Pat\ a e Jose
Pedro de Souza, daí segue com distancia de 137.00 metros até o eixo da rua Lui z Bertolino da í segue·
com dis tancia de 162.00 metros aré o eixo da rua Afonso Nascimento, daí segue com dt stancía ele
141.62 merros até o eixo da rua OI atual Rua Pedro Assunção Nascimento Duarte, daí segue com
disranc1a de ! 25,03 metros até o eixo da rua 02 atual Rua José Pereira, daí segue com distancia de

Rua Lino dos Santos. s/n - Jard im Canaã - CEP 1 8 . 93~-000 - ~;rírito~mc, rio Tun u-SP
Impressão : !Umllltltlll~ ~UI!IIU lrl!ll llail !llly

PREFEITURA MUNICIPAL DE
Estado de

CGCiMF 57.26-t 509'000 1-69

ESPÍRITO SANTO 12Q_T..u.R_'{Q

Sào Paulo
Fone•Fax: (0**1 -1) 3375 9:100

l 15.03 metros até o eixo da rua 08 atual Rua Aureliano M arques, daí segue com a distancia de .5:1.1 5
metros até a div isa com a propriedade de Cícero Fern ando Brandão do Amaral, seu ponro fi nal ; tendo

sua largura em 12,00 metros, encerrando a área total de 9.190.08 metros quadrados.

Rua João Eugênio : Com marco inicial no cruzamento com a Aven ida João D ias Jun1or. da1
segue com a distanc1a de 93.40 metros até o eixo da rua São Paulo, daí segLte com a distancia de 69.1 ü
metros até o eixo da rua José Gonçal\ es, daí segue com distancia de 218.30 metros ate o ~ 1 xo da ru c~

Luiz Beno! ino. daí segue com a distancia de 162.00 metros até o eixo da rua Afonso Nascimento. daí
segue com a distancia de 168,50 metros até a di\ isa com a rua 01 atual Rua Pedro A ssunção Nascimento
Duarte. daí segue com distancia de 127.74 metros até o eixo da rua 02 atual Rua José Pereira daí ::.ê'gut.

.::om distancia de 115.03 metros até o eixo da R ua 08 atual Rua A urel iano Marques, eu pomo final
tendo sua largura em 12,00 metros, encerrando a área total de 10.026,24 metros quadrados.

Rua A na Geralda de O l iYelra Carneiro : Com marco in icial no cruzamento t.:om a rutl
Francisco José Martins, daí segue cnm a distancia de 192,00 metros até o eixo da rua Luis Bc.:rtolinu. dd!

segue com a distancia de 164,00 metros até o ei xo da rua A fonso Nascimento, daí segue com a cl isranua
ck 189.50 metros até atingir a antiga div isada Fazenda de C icero Fernando B randão do .-\rnar<J!. tendo
sua largura até este ponto de 10,00 metros, daí segue com distancia de 11 0,12 metros até o ci:\o da rua
02 atual Rua José Pereira, daí segue com distanc ia de 11 6,83 metros até o eixo da rua 03 atua! Ru<t

A ureli ano Marques. daí segue com a distancia de 55,85 me[ros até a divisa com a propriedade de Ci~.,en1
Fem ando Brandão do Am aral, seu ponto final; tendo sua largura até csre ponto de 12.00 metros.
t:ncerrando a área total de 8.860,60 metros quadrados.

Descrição da Usucapião das Ruas que serão Prolongadas

Rua Sônia Regi na Nascimento: Com m arco inicia l no cruzamento com a rua José Gonçal\e:>.
da1 segue com distância de 98.90 metros até o ei x.o da rua Lu iz Ben ol ino, daí segue com distância dL'

162.00 metros até o eixo da rua Afonso Nascimento. daí segue com a distância de 148,00 metros até a
div isa com Cícero Fernando B randão do Amaral, seu ponto final ; tendo sua largura em 12,00 merro<,

encerrando a área total de 4.906,RO metro · quadrados.

Rua Henrique Corumbaba. Com marco inicia l no cru.tamento com a rua Jo-.é Gonça l\ C'>. d.11
<;egue com a distância de 49,30 metros aré o eixo da rua L u iz Berto lino. daí segue com d~:>rânc i a d~

162.00 metros até o ei xo da rua Afonso Nascimento, daí segue com distància de 280,00 metros. J! ~ 1

di\ isa com Cícero Fernando Brandão do A maral , seu ponto fina l ; tendo sua largura em 12.00 meut.:..
encerrando a área total de 5.895.60 metros quadrados.

Espíri to Santo do T urvo. 07 de Novembro de 20 12.

R"' Li no do; Santo>. <in - J .cd im CoMã - CEP 18.935-000 - E'P'' '"' ~ do T"" o-SP
l mprc:-.~ào . 11 ll'li iiYim[J]IIffJU IWU mg ttHn /

PREFEITURA MllNlClPAL DE
Estado de

CGCIMF 57.264.509 0001-69

ESPÍRITO SANTO DO TURVQ
São Paulo

Fone/Fax: (0** !-1) 3375 9500

MEMORIAL DESCRITIVO

Descrição do Prolongamento das Ruas

Rua Sônia Regina N ascimento: Com marco inicia l na amiga di\ isa da Rua Sônia
Regina Nascimento com a propriedade do Sr. Cícero Fernando Brandão do Amaral, daí segue
com distancia de 137, 52 (cento e trinta e sete metros e cinquenta e dois) centímetros até o eixo
da Rua José Perei ra: clat segue com distancia de 115,0-4 (cento e quinze metros e quatro)
~.oL"ntímetros até eixo da Rua A ureliano Marques: daí segue com distancia de 56.26 (c inquenta e
se ts metro~ e vinte e seis) cemírnetms até a di\ isa com a propriedade a quem de direito, seu
ponto final : perfazendo uma distancia total ele 308.82 ( trezentos e oi10 metros e oitenta c dois)
centímetros; tendo sua largura em 12,00 (doze) metros. encerrando assim a área total de 3.705 8-l
metros quadrados.

Rua Henrique Corumbaba: Com marco inicial na antiga divisa da Rua Henrique
Corumbaba com a propriedade do Sr. Cícero Fernando Brandão do Amaral, daí segue com
distancia de 37,52 (trinta e sete metros e cinquenta e dois) centímetros até o eixo da Rua José
PereirJ, daí segue com distancia de 11 5,04 (cento e quinze metros e quatro) centímetros até eixo
da Rua Aureliano Marques; daí egue com distancia de 56,26 (cinquenra e sets metros e\ mtc c
::.e is) centímetros até a div isa com a propriedade a quem de direito, seu ponto final; perfazendo
uma distancia total de 208,82 ( duzentos e oito metros e oi tenta e dois) centímetros; tendo sua
largura em 12.00 (doze) metros encerrando ass im a área total de 2.505.84 metros quadrados.

Espíriro Santo do Tur\"O, 07 de Novembro de 2012.

\
Rua Lino dos Santos. ~ · n - J, rdim Canêlà - CEP 18.935-000 - Espmto Sant-O do Tun o-SP

Impressão: I lllll!ltiii i!IHP íA~ IJIII! 1m I HH I , /

11111111111111 ~I~ I til ~1 11~ li ~li~ I ~111111 EJ
TITULO MAPA D E SITUAÇÃO DAS RUA A SER PROLONGA D A

DENTRO DO CONJUNTO HABITACIONAL

LCIOAL .JARDIM V ITÓRIA

C IDAD E DE ESP(RITO S ANTO DO TURVO - SP

PRO PRI ETÁRI CJ : PREFEITURA MUNIC IPAL DE

ESP fR ITO SANTO DO TURVO

r

SITUAÇÃO S/ ESCALA DECLARO QUE A APROVAÇÃO DO PROJETO PELA

PREFEITURA NÃO IMPLICA NO RECONHECIMENTO

00 DIREITO O E PROPRIEDADE DO TERRENO

/ _,.,. ~ 8°r:Ja
~ff ~-

··a~ ·lf; ~ ~ =--------'"2 V-~ ~ CJ~~ voP r- / _.,
----::.~REFEITURA MUNICIPAL

CNOJ 57 264. 509/ 000 1 -69

~ CHC." ..JQ.SO e,.n~"" ~ 11tt.Ne

_ ........,. ... OtU.Z: t)O fttC ,.AlltOO __, _

Á REAS
AUTOR DO PROJETO / RE:SP. TtCNICO

I ESCALA INDICADA li A . R .T. I

g
~
©S
d
F

º g
g
li==
~
~
@21

(9·

~~
~
c::J

©S
(%
lld!d.:

M:!l
g
d
~ a
c::::
(Sâl
c::J

1111111111111 ~li~ lfll ~111~11~1111~ 11~111111 E
TITULO M A P A DE S ITUAÇÃO D AS RUA DENTRO D O

CONJUNTO HABITACIONAL

LOCAL JARDI M V IT 6RIA

C ID A D E D E E S P f R ITO SANT O DO TURV O - SP

PROPRIETÁ RIO : PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPfRITO SANTO DO TURVO

SITUAÇÃO S / E SCALA D ECLARO Q U E A APROV A Ç Ã O DO <>RO.JETO PELA

PREF"EIT U RA N ÃO IMP LICA N O RECONHECIMENTO

DO DIRE IT O DE PRO PRI EDADE D O TERRE NO

/
/ ~

~1~ . ~,~· ,~,/,~
~' c=J~Jq Y!}[Jl/) é": L_ --. _l::z. -;.c...~

I

~F'EITURA M UNIC IPAL

\ 57.264.5 09/ 0001 69
'-- r-

~ DfO.• JCAO .. n eTa Cotoa~JUoL IIU:H'5

-~ Cf'UtOCRIO~ ,...._.-

A REA S
NJTOR DO FROJETO I RESP o TtcHICO

I E S CALA IN DICAD A li A.R.T. I

~
:>
[:..-"

~
c::
c::

F
(Ç
[Ç

(Ç
F
~
~
(lfc

~
~~
lQf
c::

@:
~
~

[!!
(Ç

c:::